КОПИЯ

Дело №2-359/16

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

«23» мая 2016 года          г. Калининград

Председатель Ленинградского районного суда г. Калининграда А.Н. Титов, рассмотрев поступившее в

суд 31 марта 2016 года заявление представителя М.Л.В. - Золотарева Михаила Юрьевича об ускорении

рассмотрения гражданского дела №2-359/16,

установил:

10 февраля 2016 года мировому судье 3-го судебного участка Ленинградского района г. Калининграда

поступило исковое заявление К.С.Н. к М.Л.В. о взыскании неосновательного обогащения.

Определением мирового судьи от 15 февраля 2016 года заявление принято к производству суда, по

данному заявлению заведено гражданское дело №2-359/16 и назначено предварительное судебное заседание

на 17 марта 2016 года.

По итогам предварительного судебного заседания суд признав дело подготовленным, назначил

рассмотрения по существу заявленных требований на 20 апреля 2016 года.

20 апреля 2016 года судебное заседание отложено на 16 мая 2016 года по ходатайству истца для

подготовки расчета задолженности.

16 мая 2016 года судебное заседание отложено на 07 июня 2016 года для истребования из

Ленинградского районного суда г. Калининграда гражданского дела по исковому заявлению К.С.Н. к М.Л.В.

о взыскании задолженности.

Гражданским процессуальным кодексом РФ установлено, что гражданские дела рассматриваются и

разрешаются судом до истечения месяца со дня принятия заявления к производству (ч. 1 ст. 154 ГПК РФ).

Дата судебного заседания определена с учетом ранее назначенных к рассмотрению дел и материалов, а

также для направления запроса и получения на него ответа.

Назначение судебного заседания на более раннюю дату нецелесообразно, поскольку может повлечь

ненадлежащее извещение лиц, участвующих в деле, не получение ответа на запрос, и, как следствие,

отложение судебного разбирательства дела еще на более поздний срок.

Оценивая изложенные обстоятельства, считаю, что суд при организации разбирательства данного

заявления не превысил разумный срок его рассмотрения.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, считаю, что оснований для переноса судебного

заседания, назначенного на 07 июня 2016 года на более ранний срок, не имеется.

Руководствуясь положениями ст. 6.1 ГПК РФ,

определил:

Заявление представителя М.Л.В. - Золотарев Михаила Юрьевича об ускорении рассмотрения

гражданского дела №2-359/16 оставить без удовлетворения.

Председатель суда                                                                             А.Н. Титов